
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원과

정책: 주민생활지원서비스 개선 및 기반 구축

단위: 주민생활지원서비스 전달체계 혁신 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 주민생활지원과

주민생활지원과 25,328,906 26,626,390 △1,297,484

국 8,666,079 9,072,917 △406,838

광 1,894,000 2,694,000 △800,000

기 1,219,552 1,231,552 △12,000

분 68,265 68,265 0

도 1,685,668 1,704,843 △19,175

군 11,795,342 11,854,813 △59,471

주민생활지원서비스 개선 및 기반 구축 4,166,443 4,054,364 112,079

국 2,628,769 2,552,641 76,128

분 68,265 68,265 0

도 635,446 612,711 22,735

군 833,963 820,747 13,216

주민생활지원서비스 전달체계 혁신 1,244,130 1,256,595 △12,465

국 867,172 867,172 0

도 179,393 179,393 0

군 197,565 210,030 △12,465

주민생활지원 전달체계 혁신사업 18,172 30,637 △12,465

201 일반운영비 3,172 15,637 △12,465

01 사무관리비 3,172 15,637 △12,465

○[일반수용비] 2,500 5,965 △3,465

Ο 주민생활서비스 정책안내 홍보물 제작

0 1,665 △1,665

Ο 주민생활지원 서비스 혁신 업무매뉴얼 제작

0 1,800 △1,800

○사회복지행정백서 발간 0 9,000 △9,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

장애인 복지 지원관리 2,805,929 2,681,385 124,544

국 1,740,683 1,664,555 76,128

분 68,265 68,265 0

도 449,360 426,625 22,735

군 547,621 521,940 25,681

저소득장애인지원 159,743 125,920 33,823

국 127,795 100,736 27,059

도 15,974 12,592 3,382

군 15,974 12,592 3,382

301 일반보상금 159,743 125,920 33,823

국 127,795 100,736 27,059

도 15,974 12,592 3,382

군 15,974 12,592 3,382

01 사회보장적수혜금 159,743 125,920 33,823

○장애인 의료비 159,743 125,920 33,823경정 359,781원 * 444인

국 127,795 100,736 27,059

도 15,974 12,592 3,382

군 15,974 12,592 3,382

장애인재활시설종사자특별수당 6,720 1,680 5,040

도 6,720 1,680 5,040

307 민간이전 6,720 1,680 5,040
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부서: 주민생활지원과

정책: 주민생활지원서비스 개선 및 기반 구축

단위: 장애인 복지 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,720 1,680 5,040

02 민간경상보조 6,720 1,680 5,040

○장애인 직업 재활 종사자 특별 수당

6,720 1,680 5,040경정 70,000원 * 8인 * 12월

도 6,720 1,680 5,040

발달재활서비스지원 225,714 151,775 73,939

국 158,000 106,243 51,757

도 33,857 22,766 11,091

군 33,857 22,766 11,091

307 민간이전 225,714 151,775 73,939

국 158,000 106,243 51,757

도 33,857 22,766 11,091

군 33,857 22,766 11,091

05 민간위탁금 225,714 151,775 73,939

○장애아동 재활치료

225,714 151,775 73,939경정 160,000원 * 117.559인 * 12월

국 158,000 106,243 51,757

도 33,857 22,766 11,091

군 33,857 22,766 11,091

중증장애인 활동보조 확대지원 78,475 55,543 22,932

도 30,344 19,996 10,348

군 48,131 35,547 12,584

301 일반보상금 78,475 55,543 22,932

도 30,344 19,996 10,348

군 48,131 35,547 12,584

01 사회보장적수혜금 78,475 55,543 22,932

○중증장애인 활동보조 확대지원

78,475 55,543 22,932경정 78,475,000원 * 1식

도 30,344 19,996 10,348

군 48,131 35,547 12,584

장애아동 재활치료사업 확대 4,160 5,760 △1,600

도 2,080 2,880 △800

군 2,080 2,880 △800

301 일반보상금 4,160 5,760 △1,600

도 2,080 2,880 △800

군 2,080 2,880 △800

01 사회보장적수혜금 4,160 5,760 △1,600

○장애아동재활치료사업 확대지원

4,160 5,760 △1,600경정 173,333원 * 2인 * 12월

도 2,080 2,880 △800

군 2,080 2,880 △800

부모심리상담지원 0 3,840 △3,840

국 0 2,688 △2,688

도 0 576 △576

군 0 576 △576

307 민간이전 0 3,840 △3,840

국 0 2,688 △2,688
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부서: 주민생활지원과

정책: 주민생활지원서비스 개선 및 기반 구축

단위: 장애인 복지 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 576 △576

군 0 576 △576

02 민간경상보조 0 3,840 △3,840

○부모심리 상담지원 0 3,840 △3,840경정 0원

국 0 2,688 △2,688

도 0 576 △576

군 0 576 △576

수화통역센터설치 30,250 36,000 △5,750

도 5,750 11,500 △5,750

군 24,500 24,500 0

307 민간이전 30,250 36,000 △5,750

도 5,750 11,500 △5,750

군 24,500 24,500 0

02 민간경상보조 30,250 36,000 △5,750

○농아인협회 영암군지부 수화통역센터 설치

30,250 36,000 △5,750경정 30,250,000원 * 1식

도 5,750 11,500 △5,750

군 24,500 24,500 0

저소득층 생활지원관리 7,733,196 8,331,887 △598,691

국 6,032,310 6,515,276 △482,966

도 776,322 831,932 △55,610

군 924,564 984,679 △60,115

저소득생활지원 5,881,234 6,136,371 △255,137

국 4,652,005 4,863,352 △211,347

도 591,236 613,131 △21,895

군 637,993 659,888 △21,895

생계급여 4,108,899 4,364,529 △255,630

국 3,287,119 3,491,623 △204,504

도 410,890 436,453 △25,563

군 410,890 436,453 △25,563

301 일반보상금 4,108,899 4,364,529 △255,630

국 3,287,119 3,491,623 △204,504

도 410,890 436,453 △25,563

군 410,890 436,453 △25,563

01 사회보장적수혜금 4,108,899 4,364,529 △255,630

○국민기초생활보장 수급자 생계급여

4,108,899 4,364,529 △255,630경정 4,108,899,000원 * 1식

국 3,287,119 3,491,623 △204,504

도 410,890 436,453 △25,563

군 410,890 436,453 △25,563

주거급여 1,094,546 930,792 163,754

국 875,636 744,634 131,002

도 109,455 93,079 16,376

군 109,455 93,079 16,376

301 일반보상금 874,546 710,792 163,754

국 699,636 568,634 131,002

도 87,455 71,079 16,376

군 87,455 71,079 16,376
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부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활지원관리

단위: 저소득생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 874,546 710,792 163,754

○국민기초생활보장 수급자 주거현금급여

874,546 710,792 163,754경정 874,546,000원 * 1식

국 699,636 568,634 131,002

도 87,455 71,079 16,376

군 87,455 71,079 16,376

교육급여 161,626 202,534 △40,908

국 129,300 162,028 △32,728

도 16,163 20,253 △4,090

군 16,163 20,253 △4,090

301 일반보상금 161,626 202,534 △40,908

국 129,300 162,028 △32,728

도 16,163 20,253 △4,090

군 16,163 20,253 △4,090

01 사회보장적수혜금 161,626 202,534 △40,908

○국민기초생활보장수급자 교육급여

161,626 202,534 △40,908경정 161,626,000원 * 1식

국 129,300 162,028 △32,728

도 16,163 20,253 △4,090

군 16,163 20,253 △4,090

해산 장제급여 51,262 51,427 △165

국 41,010 41,143 △133

도 5,126 5,142 △16

군 5,126 5,142 △16

301 일반보상금 51,262 51,427 △165

국 41,010 41,143 △133

도 5,126 5,142 △16

군 5,126 5,142 △16

01 사회보장적수혜금 51,262 51,427 △165

○국민기초생활보장수급자 해산장제급여

51,262 51,427 △165경정 51,262,000원 * 1식

국 41,010 41,143 △133

도 5,126 5,142 △16

군 5,126 5,142 △16

차상위계층 양곡 할인지원 32,471 46,563 △14,092

국 25,977 37,251 △11,274

도 3,247 4,656 △1,409

군 3,247 4,656 △1,409

301 일반보상금 32,471 46,563 △14,092

국 25,977 37,251 △11,274

도 3,247 4,656 △1,409

군 3,247 4,656 △1,409

01 사회보장적수혜금 32,471 46,563 △14,092

○차상위 계층 양곡 할인 지원

32,471 46,563 △14,092경정 32,471,000원 * 1식

국 25,977 37,251 △11,274

도 3,247 4,656 △1,409

군 3,247 4,656 △1,409
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부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활지원관리

단위: 저소득생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기초수급자 양곡할인 109,613 145,776 △36,163

국 109,613 145,776 △36,163

301 일반보상금 109,613 145,776 △36,163

국 109,613 145,776 △36,163

01 사회보장적수혜금 109,613 145,776 △36,163

○기초수급자 양곡할인

109,613 145,776 △36,163경정 109,613,000원 * 1식

국 109,613 145,776 △36,163

긴급지원 사업비 179,437 251,370 △71,933

국 142,989 200,536 △57,547

도 17,874 25,067 △7,193

군 18,574 25,767 △7,193

301 일반보상금 178,737 250,670 △71,933

국 142,989 200,536 △57,547

도 17,874 25,067 △7,193

군 17,874 25,067 △7,193

01 사회보장적수혜금 178,737 250,670 △71,933

○긴급복지지원 사업비

178,737 250,670 △71,933경정 178,737,000원 * 1식

국 142,989 200,536 △57,547

도 17,874 25,067 △7,193

군 17,874 25,067 △7,193

자활지원 1,780,504 2,117,653 △337,149

국 1,373,755 1,645,374 △271,619

도 183,121 216,836 △33,715

군 223,628 255,443 △31,815

지역자활센터운영 249,750 230,750 19,000

국 174,825 161,525 13,300

도 24,975 23,075 1,900

군 49,950 46,150 3,800

307 민간이전 249,750 230,750 19,000

국 174,825 161,525 13,300

도 24,975 23,075 1,900

군 49,950 46,150 3,800

02 민간경상보조 249,750 230,750 19,000

○영암지역자활센터 운영비

249,750 230,750 19,000경정 249,750,000원 * 1개소

국 174,825 161,525 13,300

도 24,975 23,075 1,900

군 49,950 46,150 3,800

자활근로사업 1,187,601 1,543,750 △356,149

국 950,081 1,235,000 △284,919

도 118,760 154,375 △35,615

군 118,760 154,375 △35,615

101 인건비 247,745 492,400 △244,655

국 198,196 393,920 △195,724

도 24,774 49,240 △24,466
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부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활지원관리

단위: 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 24,775 49,240 △24,465

04 기간제근로자등보수 247,745 492,400 △244,655

○자활근로 인부임 228,545 424,526 △195,981경정 2,856,812.5원 * 80인

국 182,836 339,620 △156,784

도 22,854 42,453 △19,599

군 22,855 42,453 △19,598

○자활근로 사회보험료 19,200 67,874 △48,674경정 240,000원 * 80인

국 15,360 54,300 △38,940

도 1,920 6,787 △4,867

군 1,920 6,787 △4,867

201 일반운영비 22,756 23,250 △494

국 18,205 18,600 △395

도 2,276 2,325 △49

군 2,275 2,325 △50

01 사무관리비 22,756 23,250 △494

○자활근로 참여자 피복비

22,756 23,250 △494경정 146,812.9원 * 155인

국 18,205 18,600 △395

도 2,276 2,325 △49

군 2,275 2,325 △50

307 민간이전 908,000 1,019,000 △111,000

국 726,400 815,200 △88,800

도 90,800 101,900 △11,100

군 90,800 101,900 △11,100

05 민간위탁금 908,000 1,019,000 △111,000

○자활근로사업 위탁비

908,000 1,019,000 △111,000경정 908,000,000원 * 1개소

국 726,400 815,200 △88,800

도 90,800 101,900 △11,100

군 90,800 101,900 △11,100

희망복지 지원사업 71,458 77,863 △6,405

국 6,550 6,550 0

도 1,965 1,965 0

군 62,943 69,348 △6,405

희망복지서비스연계사업 9,230 12,025 △2,795

201 일반운영비 7,230 10,025 △2,795

01 사무관리비 7,230 10,025 △2,795

○[일반수용비] 6,180 8,975 △2,795

Ο 희망복지서비스 연계사업 안내서 제작

0 2,795 △2,795경정 0원

사례관리 7,399 9,359 △1,960

201 일반운영비 5,331 7,291 △1,960

03 행사운영비 0 1,960 △1,960

○사례관리 발표회 개최 0 960 △960

○통합사례관리 회의 0 1,000 △1,000

경정 0원

경정 0원
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부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활지원관리

단위: 희망복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역사회 복지계획수립 운영 38,004 39,654 △1,650

201 일반운영비 7,140 8,790 △1,650

01 사무관리비 7,140 8,790 △1,650

○[운영수당] 2,800 4,450 △1,650

Ο 지역사회복지협의체 회의참석자 위원 수당

2,800 4,450 △1,650경정 70,000원 * 40인

국가보훈 단체 지원 664,670 654,670 10,000

국 5,000 5,000 0

도 27,320 27,320 0

군 632,350 622,350 10,000

보훈단체육성 664,670 654,670 10,000

국 5,000 5,000 0

도 27,320 27,320 0

군 632,350 622,350 10,000

보훈회관 건립 109,000 99,000 10,000

401 시설비및부대비 100,000 90,000 10,000

01 시설비 100,000 90,000 10,000

○구보훈회관 철거비 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

체육산업 육성 11,875,034 12,695,906 △820,872

광 1,894,000 2,694,000 △800,000

기 1,219,552 1,231,552 △12,000

도 246,580 232,880 13,700

군 8,514,902 8,537,474 △22,572

체육시설 확충 9,819,410 10,619,410 △800,000

광 1,894,000 2,694,000 △800,000

기 1,100,000 1,100,000 0

도 200,000 200,000 0

군 6,625,410 6,625,410 0

삼호종합문화체육센터 건립 13,500 813,500 △800,000

광 0 800,000 △800,000

군 13,500 13,500 0

401 시설비및부대비 13,500 813,500 △800,000

광 0 800,000 △800,000

군 13,500 13,500 0

01 시설비 0 800,000 △800,000

○삼호종합문화체육센터 건립공사 0 800,000 △800,000경정 0원

광 0 800,000 △800,000

생활체육 육성 1,469,512 1,490,384 △20,872

기 119,552 131,552 △12,000

도 46,580 32,880 13,700

군 1,303,380 1,325,952 △22,572

각종 체육대회 지원 311,700 298,000 13,700

도 43,700 30,000 13,700

군 268,000 268,000 0
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부서: 주민생활지원과

정책: 체육산업 육성

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 301,700 298,000 3,700

도 33,700 30,000 3,700

군 268,000 268,000 0

02 민간경상보조 3,700 0 3,700

○동계전지훈련 유치지원 3,700 0 3,7003,700,000원 * 1식

도 3,700 0 3,700

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○도민생활체육대회 우수입장 시군생활체육시설

지원 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

씨름부운영 0 22,572 △22,572

301 일반보상금 0 22,572 △22,572

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 0 22,572 △22,572

○단장 및 감독 코치여비 0 3,600 △3,600

○피복비 0 600 △600

○대회출전 참가여비 0 15,000 △15,000

○우수성적 인센티브 0 2,172 △2,172

○스포츠 공제보험 0 1,200 △1,200

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

체육회사무국장 인건비 0 12,000 △12,000

기 0 12,000 △12,000

307 민간이전 0 12,000 △12,000

기 0 12,000 △12,000

02 민간경상보조 0 12,000 △12,000

○체육회 사무국장 인건비 0 12,000 △12,000경정 0원

기 0 12,000 △12,000
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